[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 79 / 2020

CONSIDERANDO que os vereadores, por exercerem a fiscalização dos atos do Executivo, tem o direito de pedir informações ao prefeito. E este tem o dever de prestá-las, sob pena de ser responsabilizado por violar o artigo 5º, inciso XXXIII, da Constituição e por crime de improbidade administrativa.

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos envie toda a documentação do processo da DISPENSA de licitação do empenho  3760, cujo o favorecido foi a TV STUDIOS DE RIBEIRÃO PRETO (SBT),  datado do dia 31/03/2020 , no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais), não aceitando desde já a resposta de consulta ao site de transparência, por ser uma resposta evasiva e não satisfatória.
Monte Azul Paulista, 27 de maio de 2020.

ANTÔNIO SÉRGIO LEAL
JÂNIO SÉRGIO GURJON
 RICARDO SANCHES LIMA
vereadores